C 3

Catalo

54 ROM. PONTIF.
CATALOGVS PON-
TIFICVM ROMA. POST
GREGOR. MAGNVM.

67

Sabinianus.

Successor quidem Gregorij, sed dispa-
ribus vestigijs. Nullius momenti vir,
Gregorij odio, institutus ut libri eius exu-
rerentur. Et eleemosynas à sancto Grego-
rio factas, dictabat amore famę popula-
ris ab ipso fuisse factas.

68

Bonifacius iij.

Tempore Phocæ Imp. à quo obtinuit,
vt Roma pro capite omnium Ecclesiarum
haberetur, & non Constantinopolis, et si
ibi habitarent Cæsares, qui tamē dicti sem-
per sunt *τεῦροι Ρωμαῖοι ἀυτοκράτορες* &c.
ab ipsis etiam græcis eo tempore scripti. Is
papa voluit, ut Electio Episcopi fieret à cle-
ro pariter & populo.

69

Bonifacius iiiij.

Eiusdem Phocæ tempore. Is Pantheon
in usum pietatis vertit. Sub hoc exercuit ty-
rannidem in nos tristis Cosdroa rex Persa-
rum, vīcto nimis Phoca. Ó diras Eccle-
sias calamitates. Phocas ob ignauiam in re-
pugnan-

EPITOME.

39

pugnando, ab Heraclio vita imperioqué
priuatus est.

Deus dedit.

70

Cæteris religiosior. Sub hoc restituit ré
Christianam Heraclius Imperator vīcto
Cosdroa, Perficos thesauros creptos piè
expendit. Sed lapsus est. Accepit vxorem,
filiam sororis sue, & reprehensus à Catho-
licis, ferè deficiisset ad hæreticos. Iudæis
erat iniquissimus, cogens eos ad fidem vel
expellens, quod idem fecit Sisebutus Go-
thorum rex.

Bonifacius v.

71

Sub hoc exortus est omnium impijss.
Mahumetes. Cauit, ne vi traheretur, qui ad
Ecclesiæ cōfugiisset. Seçtarij Luterani hoc
priuilegio pulchre gaudent. Nam illi licet
Ecclesiæ vastent, & leges pontificias rejici-
ant, tamen quoties homicidia committunt,
ad Ecclesiæ tanquam ad asylum Romuli
libenter configunt.

Honorius j.

72

Sub hoc inualuerunt primū Saraceni
& Arabes cōtra Christianos, quia Heracli
voluit cogere infideles ad fidē. Lapsus ad
Monothelitas Heracli, nisi Honori⁹ dissua-
fisset,

C 4

sisset. Bonus Papa, reformator videlicet clericorum & multorum templorum tam extuctor, quam reparator.

73

Seuerinus.

Confirmatus in Papam nomine Imperatoris Heraclij, per Isacium Italæ Hexachum. Eo tempore capta fuit Damascus à Saracenis, imperio crepta item Aegyptus. Et Persia subacta, Hormisda rege Persianum occiso. Heraclius veritus ne crucem Mahumetani raperent, transfluit de Hierosolymis Constantinopolim. Sisebutus Gothus ea tempestate Romanis Hispanias ademit. Sic decrevit Imperium. Hic Papa laudatur ab eleemosynis.

74

Iohannes III.

Dalmata, pius vir in redimendis captiuis. Eo tempore regnabat Rhotaris rex Longobardorum, sed Arianus. Voluit tamen in omnibus sui regni ciuitatibus duos praefisse Episcopos, alterum Arianum, alterum Catholicum. Huius temporibus sanctitate clauerunt Iodocus Britonum regis filius, sperto regno, eremita, Reginulpha Gallam trona, & Renaldus Traiectensis praeful.